
2021年 4 月 1日 
取引先各位 

住友商事北海道株式会社 
 
 

新型コロナウイルスに関する対応についてのお知らせ（変更） 

 
弊社は新型コロナウイルスに対する政府の緊急事態宣言の全面解除後、シフト交代制での
出社及び在宅勤務を推奨しておりましたが、下記に変更することとしましたのでお知らせ
致します。 
 
取引先各位には引続きご不便をお掛けすることになり大変申し訳ございませんが、何卒ご
理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

1. 期間  
2021年 4 月 1日（木）から当面の間 

 
 
2. 実施内容 
（1）感染リスクを回避しながらの業務遂行が可能な環境となったことから、シフト交代制

の運用は取りやめる一方で、効率的に業務上を行うことを前提とした在宅勤務は引続
き推奨する運用に変更します。 

（2）マスク着用義務、消毒、手洗いの徹底、デスクスクリーンの採用、時差出勤による公
共交通機関の混雑を避けることなど、３密回避や Social Distancingを徹底し、引続き
社内外への感染拡大の抑止と社員の健康管理に留意していきます。 

 
 

以 上 
 

  


